Câmara Municipal de Uberlândia –
 Minas Gerais

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 170/03

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À
EMISSORA DE RÁDIO “GLOBO CULTURA – AM”

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA e o
Presidente PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à
RÁDIO GLOBO CULTURA – AM de Uberlândia, pela excepcional audiência
na transmissão AM de notícias e informações à toda população de nossa cidade,
sendo a transmissora desta estação mais ouvida em Uberlândia.

Art. 2º - A outorga será celebrada conforme praxe
administrativa da Câmara Municipal de Uberlândia.

Art. 3º - Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal, 03 de fevereiro de 2003.

TENENTE LÚCIO  - Presidente

ANTÔNIO CARRIJO  - 1º Secretário

Autor do projeto: Norberto Nunes e outros.
ATL/map.

	DECRETO-LEGISLATIVO Nº 170/03
	ATL/map.